Illud etiam quod pars una proponit se videlicet ad audientiam 
restitutam, sic debet intelligi ut concessum ipsi fuerit iniquam 
forsam si posset latam sententia demonstrare. Quare si pars ipsa 
concessione huiusmodi non est usa setenta debet in suo robore 
permanere.

Insuper et si ab initio tantummodo possesorium fuit 
intentatum postmodum de passione et proprietate pariter fuit 
totum cum privilegia exiberentur utrimque per que non possesio 
sed proprietas comprobatur. Prescripto autem que ex una parte 
obivitur probata non fuit nec potuit comprobari immo nec obici 
cum affectu cum pars eadem allegant ad se rerum illarum quas 
se prescripsisse asserebat dominium ex causa alia provenisse. 
Constat aut quod rem suam nemo prescribit nisi prius desinat 
esse sua nec erat sub diffinitione une partis petitio admittenda 
cum de jure suo actor debeat esse certus et si aliquando propter 
factum et contumaciam rei plures acciones sub alternatione posse 
proponi legantur.

Item nocere non poterat si pars una obiceret ex adverso 
quod causa que inter Petrum, regem, et Stephanum, Oscensem 
episcopum, vertebatur commissa fuerat Petrus, episcopo 
Barbastrensi, cum Oscensi episcopus eum petivisse judicem 
non proletur et si petivisset etiam delictum persone non esset 
in dampnum ecclesie retorquendum. Attentiones vero per quas 
Hylerdensis ecclesia iussa fuerat comprobare sede Barbastro 
violenter expulsam non poterant de jure valere ut pote que 
fuerant lite non contestata recepte sicut ex predictis Celestini 
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Papa, predecessoris nostri, ut dicunt litteris comprobatur. 
Predicte quoque attestationes non debuerant aperiri, quoniam 
etsi Hylerdensis ecclesia per eos quod intendebat comprobasset 
debebat tamen loco suo possesio remanere cum proprietas ad 
Oscensem ecclesiam ratione sententie pertinere.

Quare priusquam attestationes aperirentur predicte fuerat 
de sententia cognoscensum quia dolo quis petit quod restituere 
statim debet. Allegabat igitur pars Oscensis ecclesie pro se primo 
limitationem Ranimiri et Santii, filii eius, regum Aragonensium, 
non tam factam ab eis quam per eos qualiter facta fuerit antiquitus 
declaratam.

Secundo privilegia Gregorii et Urbani, predecessorum 
nostrorum, qui non solum huiusmodi confirmarant sed statuerant 
ut taliter in posterum servaretur.

Tertio sententiam predicti Eugenii, predecessoris nostri, que 
fuerat cardinalium, subscriptionibus roborata, de qua temerarium 
immo sacrilegium esset presumere quod lata legitime non fuisset 
cum instare sacrilegii sit de statutis principum judicare. Et licet 
contra sententiam ipsam audientia data fuisset ecclesie Hylerdensi 
ipsa tamen retractata non fuerat immo nec debuerat retractari 
cum nec ostenderetur aliquid fuisse subreptum nec quod dictus 
Eugenius pro necessitate locorum, temporum vel etatum super 
hoc duxerit dispensandum.

Quarto prescriptione se Oscensis ecclesia tuebatur cum 
habuerit ex scientia bonam fidem et a tempore ipsius scientie 
quinquaginta VIII anni fuissent elapsi nec interruptio et contrario 
probaretur cum super predicti Anastasii comissione nichil penitus 
comprobaret et comissio sepe dicti Alexandri fuerit revocata. 
Ipse quoque Celestinus, predecessor noster, ut dicunt in litteris 
sue confirmationis asseruit quod a tempore late sententie lis non 
fuerat contestata,

Preterea super dictus Alexander eidem indulsit ne redere 
super hoc aliquatenus cogeretur et silentium impossuit ecclesie 
Hyllerdensi. Felicis autem recordationis Lucius et Clemens, 
predecessores nostris, sententiam Eugenii confirmarunt. Demum 
eadem pars adiecit quod ecclesias de Belsa et de Gestau tempore 
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limitationis possederat et ecclesia de Alcheçar fuerat data ipsi cum 
fuit de sarracenorum minibus liberate.

Nos igitur auditis his et aliis que fuerunt hinc inde proposita 
priusquam plenius examinaretur negotium prelibatum te ac 
predictum Oscensem episcopum ad composicionem induximus 
et obtinuimus tandem a vobis ut nostris voluntatibus requisitis 
nostris consiliis pareretis.

Nos ergo postquam vestras diligenter voluntates de provida 
consilii deliberation statuimus ut Barbastrebsis ecclesia cum 
terminis suis sicut a predicto Petro, rege, Barbastro fueurant 
assignati episcopo et ecclesie Oscensi in perpetuum remaneret 
confirmantes ecclesie Hylerdensi omnia que inter Cingam et 
Alchanadrum fluvios possidebat. Omnes autem ecclesias quas 
predictus Oscensis episcopus a serra Arbi inferius inter predictos 
fluvios possidebat cum ecclesiis de Belsa et Gestau in duas 
partes divide iussimus et medietatem Oscensi ecclesie aliam vero 
medietatem Hylerdensi praecipimus assignari.

Et preterea de assensu tuo possessiones quas habebat tua 
ecclesia apud Jaccam ipsi episcopo et ecclesie Oscensi pro bono 
pacis tradi praecipimus in perpetuum possidendas. De his autem 
ecclesiis inter vos huiusmodi composicio intervenit ut ecclesie de 
Presigneneg, Torres, Peralta, Pertusa, Perdicaria, Monterubeo, 
Almerge, castrum et ecclesia de Fornellis cum omnibus terminis 
suis et omnes ecclesie que sunt vel erunt in posterum inter 
Cingam et Alchanadrum ab ipsis inferius cum ecclesiis vallium 
de Belsa et Gestau, Hylerdensi ecclesie perpetuo jure cedant 
exceptis ecclesiis de Berbegal, Lacuna, Rota, Juvero et Caxcorba 
que cum omni jure et universis terminis suis Oscensi ecclesie 
in perpetuum sint subjecte. Ecclesia quoque de Alcheçat cum 
omnibus ecclesiis et pertinentiis suis et omnes ecclesie que sunt vel 
erunt inter Cingam et Alchanadrum fluvios a terminis de Pertusa, 
Perdicaria, Monterubeo, Almerge et Fornellis superius usque ad 
Pireneos montes eidem Oscensi ecclesie perpetuo subiacebunt 
preter ecclesias de Azlor, Alberola, Avosca et Colungo, que cum 
omni de iure ac universis terminis suis perpetuo suberunt ecclesie 
Hylerdensi.
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Decernimus autem statuimus et sanccimus ut hec compositio 
seu divisio facta per nos de utriusque partis assensu perpetuam 
obtineat firmitatem nec umquam Oscensis ecclesia contra 
Hylerdensem, vel Hylerdensis adversus Oscensem moveat 
questionem. Ne autem causa ipsa de cetero valeat in contentionis 
scrupulum refricari universa insrtumenta vel argumenta que 
pro ad alterultra parte vel actenus sunt inventa vel a modo 
poterunt inveniri nos contra auctoritate apostolica nil penitus 
contra hac valitura censemus. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere vel eiauso 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli, 
apostolorum eius, se noverit incursurum. Amen, amen, amen.